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屋根を見つめて半世紀。
創造的な技術の開発を通して世界の屋根を支えています。
日本の屋根瓦の伝統を守りつつ、自然災害に強い屋根工事法の

「金
きん

釵
さ

釘
くぎ

」や「 強
きょう

力
りょく

棟
む ね

」等の防災金具を商品化し、その施工工法も普及してきました。

1989 年には、瓦の上にビスを打ちつけて固定する金釵瓦工法を開発し、

“瓦設置の安全性を保証した日本初の技術”として広まりました。

また、国内で初めて瓦の引っ張り試験機を導入して以来、評価試験機材・施設を自社所有し

製品評価を重ねることにより、製品の品質・性能への高い信頼を得ています。
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株式会社屋根技術研究所

YANEGIKEN CO., LTD.

1968年（昭和43年）12月15日

1975年（昭和50年）7月15日

本　　　　　　社	:	愛知県高浜市碧海町二丁目1番地13
半田物流センター	:	愛知県半田市潮干町1番44

100,000千円

代表取締役　都築城二

1.	屋根材及び屋根副資材の設計・開発、製造委託及び販売
2.	架台（太陽光発電システム用、太陽熱温水器用等）の
    設計・開発、製造委託及び販売
3.	太陽光発電システムの設計・開発及び施工
4.	太陽光発電システム関連設備の設置及び販売
5.	屋根、外壁、電気設備、内装仕上げ等の設計・開発及び    
    リフォーム工事
6.	建材（建築金物、電設資材等）の設計・開発及び製造
    委託
7. 建材（OEM製品）の受託製造

全日本瓦工事業連盟（愛知県屋根工事業組合）
太陽光発電協会
長期使用住宅部材標準化推進協議会
建築通気換気協会
三州瓦伝統技術保存会

ISO9001：2015認証登録
ISO14001：2015認証登録
建設業許可 愛知県知事許可（特-6）57226号
建設業許可 愛知県知事許可（般-6）57226号
平成28年度愛知ブランド企業認定 認定番号1204

1･2級建築施工管理技士
第一種･第二種電気工事士
瓦屋根工事技士
給水装置工事主任技術者
特定化学物質等作業主任者

■ 会社概要

日本、そして世界の屋根を支える、
情熱と技術力。

1 YANEGIKEN

■	強力棟
	 1-1	強力棟〈垂木仕様〉
		  高さ固定式 SXシリーズ（0〜115）………………… 3
		  高さ調整式 Fシリーズ…………………………………… 3
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		  ねじ込み式 Aシリーズ（60〜260）、
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      2	パッキン付ビス
		  金釵ねじKNWRシリーズ（50〜150）……………… 7
		  金釵ねじKNW6シリーズ（180〜450）…………… 7

      3	釘
		  リングスクリュー釘＜SRS釘＞
		  （#12×50〜90）（#13×45〜65）……………… 8
		  着色役物用スクリュー釘（＃14×32）……………… 8
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      6	機工品
		  ロール釘……………………………………………… 10
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		  ルーフィング………………………………………… 11
		  キズリ………………………………………………… 11
		  タッカー針…………………………………………… 11
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      8	木材
		  瓦桟木、垂木、胴縁、貫板… ………………………… 12

      9	人工木
		  瓦桟木、垂木、胴縁、貫板、鼻桟… ………………… 12
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	 10	面戸
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		  軒面戸（1枚物）……………………………………… 13
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		  平板用軒面戸、袖水切、軒カバー…………………… 14

■	止水材
	 11	防水シート・テープ
		  ブチルシート、テープ……………………………… 15
		  イージーフラッシュ+………………………………… 15

	 12	エプトシーラー
		  シーラー（15×15、25×25、30×25）……… 16
		  流れ壁シーラー（平板用）…………………………… 16

■	その他
	 13	雪止金具
		  和型、S型、カラーベスト… ………………………… 17

	 14	クリップ
		  谷・隅用（平板用）…………………………………… 17

	 15	のし瓦緊結バネ
		  ムネッコ……………………………………………… 17

	 16	瓦ストッパー
		  瓦ストッパー………………………………………… 18

	 17	シーリング、接着剤
		  ジャンボエース……………………………………… 18
		  瓦止太郎、スーパーセメント………………………… 18

	 18	モルタル
		  モルロック…………………………………………… 18

	 19	瓦カッター
		  ダイヤモンドカッターDA-Q………………………… 18

	 20	安全対策部品
		  吊り環用、支持瓦……………………………………… 19
		  吊り環用、安全帯用支持金具………………………… 20

■	板金
	 21	板金
		  瓦用板金役物…………………………………………… 21
		  カラーベスト用板金役物……………………………… 22

■	換気棟
	 22	換気棟
		  換気くんF（三角冠、紐あり用）… …………… 23
		  換気くんFⅡ（三角冠、紐なし用）……………… 23
		  換気くんJ（和瓦7寸丸用）… ………………… 24	
		  換気くんS（S瓦7寸丸用）… ………………… 24
		  換気くんA（瓦下用棟部取付型）… …………… 25
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3 4

5

10
金釵ねじKNW6-210
( パッキン付ステンレスネジ )

5寸丸

のし瓦

強力棟AB（棟補強金物）

和型53A

軟銅線
垂木43×43(合成樹脂材)

強力棟 A-100(棟補強金物)

なんばんまたはモルタル

5

10
金釵ねじKNW6-210
( パッキン付ステンレスネジ )

5寸丸
垂木43×43(合成樹脂材)

強力棟 SX-80(棟補強金物)

なんばんまたはモルタル

軟銅線

のし瓦

和型53A

　　　

サイズ

75㎜ 43㎜
75㎜ 30㎜

26㎜
26㎜

線径7㎜
釘穴φ4㎜

サイズ

線径7㎜ 釘穴φ4㎜

75㎜

10㎜

30㎜
30㎜

30㎜

30㎜

230㎜

25㎜

25㎜

25㎜

サイズ

43㎜ 25㎜

強力棟 1-1 強力棟〈垂木仕様〉

　　　

SXシリーズ（0〜115）高さ固定式 Aシリーズ（60〜260）、A30シリーズ（140〜260）ねじ込み式

SXRシリーズ（40、60）高さ調整式

KNシリーズ高さ固定式

Fシリーズ高さ調整式

■仕様　【材質】ZAM®鋼板 ■ A 仕様　【材質】受部：ZAM®鋼板、軸部：溶融亜鉛メッキ

■ AB、AB-1 仕様　【材質】ZAM®鋼板

■仕様　【材質】 受注生産  ステンレス

■ A30 仕様　【材質】受部：ZAM®鋼板、軸部：溶融亜鉛メッキ

品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）

① 103-SX-0 強力棟 SX-0 0
200本

② 103-SX-10 強力棟 SX-10 10
③ 103-SX-20-ZAM-H 強力棟 SX-20 20

100本

④ 103-SX-40-ZAM-H 強力棟 SX-40 40

⑤ 103-SX-60-ZAM-H 強力棟 SX-60 60

⑥ 103-SX-70-ZAM-H 強力棟 SX-70 70

⑦ 103-SX-80-ZAM-H 強力棟 SX-80 80

⑧ 103-SX-100-ZAM-H 強力棟 SX-100 100

⑨ 103-SX-115-ZAM-H 強力棟 SX-115 115

品番 製品名 サイズ 入数（ケース）
103-A-60-Y 強力棟 A-60 ZAM 60

（約3mm
 単位で
 調整可能）

50本

① 103-A-100-Y 強力棟 A-100 ZAM 100
103-A-120-Y 強力棟 A-120 ZAM 120

② 103-A-140-Y 強力棟 A-140 ZAM 140
103-A-160-Y 強力棟 A-160 ZAM 160

③ 103-A-180-Y 強力棟 A-180 ZAM 180
103-A-220-Y 強力棟 A-220 ZAM 220

④ 103-A-260-Y 強力棟 A-260 ZAM 260

●ABシリーズと組み合わせることで強度を向上することが可能です。

品番 製品名 入数（ケース）
103-AB-ZAM-Y 強力棟 AB ZAM

50本
103-AB-1-ZAM-Y 強力棟 AB-1 ZAM

●RC下地はAB-1タイプをご使用ください。

品番 製品名 入数
（ケース）

103-KN-H-20-SUS 片流用棟金具 H-20 SUS

100本103-KN-H-30-SUS 片流用棟金具 H-30 SUS

103-KN-H-40-SUS 片流用棟金具 H-40 SUS

品番 製品名 サイズ 入数（ケース）
103-A30-140-Y 強力棟 A30-140 140

（約3mm
 単位で
 調整可能）

50本
103-A30-180-Y 強力棟 A30-180 180
103-A30-220-Y 強力棟 A30-220 220
103-A30-260-Y 強力棟 A30-260 260

●ABシリーズと組み合わせることで強度を向上することが可能です。

■仕様　【材質】ステンレス SUS430

品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）

① 103-SXR-40 強力棟 SXR-40
40〜60

（10mm単位で調整可能）
100本

② 103-SXR-60 強力棟 SXR-60
60〜100

（10mm単位で調整可能）

SX-O A

SX-1O

SXR

F

SX

A30

AB-1

■取付参考図：SXシリーズ

■仕様　【材質】受部・下部：ZAM®鋼板、軸部：溶融亜鉛メッキ

品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）

103-F-ZAM-Y 強力棟 F ZAM 40〜80
（約3mm単位で調整可能） 50本

そのままの状態で、80mm
目盛に合わせば70mm • 60mm • 50mmに簡単高さ調整! 
最後までねじ込めば40mmになります。
もちろん微調整も可能です!! 

■取付参考図：強力棟A（強力棟AB）

■取付参考図：強力棟A30（強力棟AB）

台座AB、AB-1

40㎜～80㎜に
簡単調節

75㎜

26㎜

43㎜

サイズ

45㎜ 29㎜

26㎜

40㎜ 40㎜

35㎜
80㎜

25㎜

20㎜AB

H-20 H-30 H-40

A A30

①

②

③
④

⑤
⑥

5

10
金釵ねじKNWR6-150
( パッキン付ステンレスネジ )

5寸丸

のし瓦

強力棟AB（棟補強金物）

和型53A

軟銅線
垂木40×30(合成樹脂材)

強力棟 A30-140(棟補強金物)

なんばんまたはモルタル

⑦
⑧

⑨

① ②

①
②

③
④

A A30

■組み合わせ例
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5 6

L

d

ℓ

S

L

d

D

強力棟 1-2 強力棟〈丸棒固定仕様〉

強力棟 1-3 強力棟〈補助部材〉

■仕様　【材質】溶融亜鉛メッキ ■仕様　【材質】ZAM®鋼板

■仕様　【材質】ユニクロメッキ（ 受注生産  溶融亜鉛メッキ）

品番 製品名
サイズ 入数

（ケース）d L D
① 103-C-180 強力棟　C-180 7 180 22

200本
② 103-C-220 強力棟　C-220 7 220 22

③ 103-C-260 強力棟　C-260 7 260 22

150本

④ 103-C-300 強力棟　C-300 7 300 22

⑤ 103-C-340 強力棟　C-340 7 340 22

⑥ 103-C-380 強力棟　C-380 7 380 22

⑦ 103-C-450 強力棟　C-450 7 450 22

品番 製品名 入数（ケース）

103-CX-170-ZAM-H 強力棟　CX-170　ZAM 100本

品番 製品名
サイズ　 入数

（ケース）S d L ℓ

① 103-CR-B17-9-180 ★ 強力棟　CR9-180
ユニクロ六角コーチ 17 9 180 120 75

② 103-CR-B17-9-210 ★ 強力棟　CR9-210
ユニクロ六角コーチ 17 9 210 130 75

③ 103-CR-B17-9-240 ★ 強力棟　CR9-240
ユニクロ六角コーチ 17 9 240 150 250

④ 103-CR-B17-9-270 ★ 強力棟　CR9-270
ユニクロ六角コーチ 17 9 270 130 250

⑤ 103-CR-B17-9-300 ★ 強力棟　CR9-300
ユニクロ六角コーチ 17 9 300 200 200

⑥ 103-CR-B21-12-330 強力棟　CR12-330
ユニクロ六角コーチ 21 12 330 190 100

⑦ 103-CR-B21-12-360 強力棟　CR12-360
ユニクロ六角コーチ 21 12 360 200 100

⑧ 103-CR-B21-12-390 強力棟　CR12-390
ユニクロ六角コーチ 21 12 390 200 80

⑨ 103-CR-B21-12-420 強力棟　CR12-420
ユニクロ六角コーチ 21 12 420 200 50

⑩ 103-CR-B21-12-450 強力棟　CR12-450
ユニクロ六角コーチ 21 12 450 200 50

Cシリーズ（180〜450）打ち込み式 CXシリーズ（170）高さ固定式

CRシリーズ（180〜450）ねじ込み式

■取付参考図：強力棟C

■取付参考図：強力棟CX

異形丸棒、被覆鉄筋、ステンレス丸棒

■仕様　【材質】表面処理：溶融亜鉛メッキ

■仕様　【材質】表面：PE 樹脂被覆

品番 製品名 サイズ 入数（ケース）

127-IK-1000 異形丸棒　IK6-1000 1000 50本

127-IK-2000 異形丸棒　IK6-2000 2000 25本

品番 製品名 サイズ 入数（ケース）

127-TE-6000-2 被覆鉄筋　φ5×2000 2000 50本

ステンレス丸棒  受注生産  
品番 製品名 サイズ 入数

受注生産 ステンレス丸棒
(φ6〜φ12)

2000 1本〜

4000 1本〜

軟銅線
■仕様

170㎜

穴径
φ7.5㎜

サイズ

線径6㎜

線径5㎜

サイズ

線径6㎜～12㎜

サイズ

IK-6

被覆鉄筋

ステンレス丸棒

5

10
軟銅線1.0 以上

5寸丸

のし瓦

和型53A

軟銅線

異形丸棒
軟銅線 1.0以上

強力棟 C-300(棟補強金物)

なんばんまたはモルタル

5

10 5寸丸

のし瓦

強力棟AB（棟補強金物）

和型53A

軟銅線

強力棟 CR-240(棟補強金物)

なんばんまたはモルタル

軟銅線1.0 以上

異形丸棒
軟銅線 1.0以上

5

10

和型53A

5寸丸

のし瓦

軟銅線
強力棟 CX-17(棟補強金物)

なんばんまたはモルタル

軟銅線1.0 以上

異形丸棒（上穴、下穴へ交互に通す）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

CR

AB AB-1

■組み合わせ例

品番 製品名 サイズ 入数（ケース）

127-DO-18-10 軟銅線#18 約1.2
10kg/巻

127-DO-19-10 軟銅線#19 約1.0

● AB シリーズと組み合わせることで強度を向上することが可能です。
※ CR9 シリーズ ( ①〜⑤ ) までが対象です。
　 「★」が台座（AB、AB-1）組み合わせ対象品です。

注
意

★ ★ ★ ★ ★

■取付参考図：強力棟CR

台座(ABシリーズ)
組み合わせ対象品
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ビス 2 パッキン付ビス

金釵ねじKNWRシリーズ（50〜150） リングスクリュー釘＜SRS釘＞（#12×50〜90）（#13×45〜65）

着色役物用スクリュー釘（#14×32）

耐風釘（50、65、75、90）

ロックスクリュー釘（#8×100）

金釵ねじKNW6シリーズ（180〜450）

■仕様 生地 【材質】ステンレスSUS305・CRゴムパッキン付

■仕様　【材質】ステンレス SUS304

■仕様　【材質】ステンレス SUS304

■仕様　【材質】ステンレス SUS304

■仕様　【材質】ステンレス SUS304

■仕様　【材質】ステンレス SUS304

■仕様 ブロンズ塗装 【材質】ステンレスSUS305・CRゴムパッキン付

■仕様 生地 【材質】ステンレスSUS305・CRゴムパッキン付

品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）d L D

① 102-KNWR-50S 金釵ねじ KNWR-50 3.8 50 10.5

100本／
袋×10個

② 102-KNWR-65S 金釵ねじ KNWR-65 3.8 65 10.5

③ 102-KNWR-75S 金釵ねじ KNWR-75 3.8 75 10.5

④ 102-KNWR-90S 金釵ねじ KNWR-90 3.8 90 10.5

⑤ 102-KNWR-100S 金釵ねじ KNWR-100 3.8 100 10.5

⑥ 102-KNWR-115 金釵ねじ KNWR-115 4.5 115 10.5

⑦ 102-KNWR-125 金釵ねじ KNWR-125 4.5 125 10.5

⑧ 102-KNWR-135 金釵ねじ KNWR-135 4.5 135 10.5

⑨ 102-KNWR-150 金釵ねじ KNWR-150 4.5 150 10.5

品番・製品名
サイズ

梱包単位 1箱本数
d L D

① #12×50 約2.8 50 7.5 1kg×25箱 約400本

② #12×55 約2.8 55 7.5 1kg×25箱 約380本

③ #12×65 約2.8 65 7.5 1kg×25箱 約320本

④ #12×75 約2.8 75 7.5 4kg×6箱 約270本

⑤ #12×90 約2.8 90 7.5 2kg×6箱 約230本

品番・製品名 サイズ 1箱本数d L D
#14×32 黒 約2.1 32 5.5 約1150本

品番 製品名 サイズ 入数（ケース）d L
109-L-50 耐風釘　L-50 約2.8 50 100本×50袋

109-L-65 耐風釘　L-65 約2.8 65 100本×50袋

109-L-75 耐風釘　L-75 約2.8 75 100本×40袋

109-L-90-DH ストッピングネイルリング釘　L-90 約3.1 90 200本×24箱

品番・製品名
サイズ

梱包単位 1箱本数
d L D

⑥ #13×45 約2.4 45 6.6 1kg×25箱 約570本

⑦ #13×50 約2.4 50 6.6 1kg×25箱 約510本

⑧ #13×55 約2.4 55 6.6 1kg×25箱 約470本

⑨ #13×65 約2.4 65 6.6 1kg×25箱 約400本

品番・製品名 サイズ 梱包単位 1箱本数d L D

#8×100 約4.2 100 10 1kg×
25箱 約93本

品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）d L D

102-KNWRB-50S 金釵ねじ KNWR-50 ブロンズ 3.8 50 10.5

100本／
袋×10個

102-KNWRB-65S 金釵ねじ KNWR-65 ブロンズ 3.8 65 10.5

102-KNWRB-75S 金釵ねじ KNWR-75 ブロンズ 3.8 75 10.5

102-KNWRB-90S 金釵ねじ KNWR-90 ブロンズ 3.8 90 10.5

102-KNWRB-100S 金釵ねじ KNWR-100 ブロンズ 3.8 100 10.5

102-KNWRB-115 金釵ねじ KNWR-115 ブロンズ 4.5 115 10.5

102-KNWRB-125 金釵ねじ KNWR-125 ブロンズ 4.5 125 10.5

102-KNWRB-135 金釵ねじ KNWR-135 ブロンズ 4.5 135 10.5

102-KNWRB-150 金釵ねじ KNWR-150 ブロンズ 4.5 150 10.5

品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）d L D

① 102-KNW6-180 金釵ねじ　KNW6-180 6 180 13.5
500本

② 102-KNW6-210 金釵ねじ　KNW6-210 6 210 13.5

③ 102-KNW6-240 金釵ねじ　KNW6-240 6 240 13.5

400本④ 102-KNW6-270 金釵ねじ　KNW6-270 6 270 13.5

⑤ 102-KNW6-300 金釵ねじ　KNW6-300 6 300 13.5

⑥ 102-KNW6-360 金釵ねじ　KNW6-360 6 360 13.5

300本⑦ 102-KNW6-390 金釵ねじ　KNW6-390 6 390 13.5

⑧ 102-KNW6-450 金釵ねじ　KNW6-450 6 450 13.5

釘 3 釘

二条ねじ

先端カット

L

d

D

80㎜

D

L

d

大平頭

引抜き抵抗力UP
リングスクリュー加工

L L

D D

d
d

L

D

d

L

D

d

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

①

⑥

②

⑦

③

⑧

④

⑨

⑤
生地

生地

ブロンズ塗装

ブロンズ塗装

リング加工

L

d

50 65 75 90

引抜き抵抗力抜群
二条ねじ
※ねじ部分のサイズ
は全て同じです

A型トラス頭
・プラス

シンワッシャー
プラス頭

雨水の
浸入を防ぐ
CRゴムパッキン

オレフィン系
パッキン

（#12×50〜90） （#13×45〜65）
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釘 4 パッキン付釘 ビス 5 瓦専用ビス、コーススレッド

釘 6 機工品

L

D

d

L

L

D D

d

d

金釵釘KSS6（180〜300） 瓦専用ビス（3.8×50、65）

ロール釘

屋根用コーススレッド（3.8×51）
金釵釘KD6（180〜260）、KD8（200〜300）

■仕様 【材質】ステンレスSUS304・CRゴムパッキン付 ■仕様　【材質】ステンレス SUS305

■仕様　【材質】スチール

■仕様 リング釘　【材質】ステンレス SUS304

■仕様　【材質】ステンレス SUS304

■仕様 【材質】高品質銅製・CRゴムパッキン付

■仕様 【材質】高品質銅製・CRゴムパッキン付

品番 製品名 サイズ
d L D

101-KSS6-180 金釵釘　KSS6-180 6 180 13.5

101-KSS6-210 金釵釘　KSS6-210 6 210 13.5

101-KSS6-240 金釵釘　KSS6-240 6 240 13.5

101-KSS6-270 金釵釘　KSS6-270 6 270 13.5

101-KSS6-300 金釵釘　KSS6-300 6 300 13.5

品番 製品名 サイズ 梱包単位 1箱本数d L D
102-BIS-3.8-50 瓦専用ビス　3.8×50 3.8 50 9.0 6箱 500本

102-BIS-3.8-65 瓦専用ビス　3.8×65 3.8 65 9.0 6箱 500本

品番 製品名 サイズ 梱包単位 巻d L D

104-TNC-50-21-M タチカワロール釘
TNC-50-21 4.8 50 21 10個／箱 400本

品番 製品名 サイズ 梱包単位 巻d L D
104-WN2145S ナナメロール釘　TNR-45-21 4.8 45 21 10個／箱

400本
104-WN2150S ナナメロール釘　TNR-50-21 4.8 50 21 10個／箱

品番 製品名 サイズ 梱包単位 本数/小箱d L D

105-SCYAN-51 屋根用コーススレッド
3.8×51 3.8 51 8.5 10箱 260本品番 製品名 サイズ

d L D
101-KD6-180 金釵釘　KD6-180 6 180 21

101-KD6-200 金釵釘　KD6-200 6 200 21

101-KD6-220 金釵釘　KD6-220 6 220 21

101-KD6-240 金釵釘　KD6-240 6 240 21

101-KD6-260 金釵釘　KD6-260 6 260 21

品番 製品名 サイズ
d L D

101-KD8-200 金釵釘　KD8-200 8 200 26

101-KD8-220 金釵釘　KD8-220 8 220 26

101-KD8-240 金釵釘　KD8-240 8 240 26

101-KD8-260 金釵釘　KD8-260 8 260 26

101-KD8-280 金釵釘　KD8-280 8 280 26

101-KD8-300 金釵釘　KD8-300 8 300 26

受注生産品

受注生産品

スチール

ステンレス

コースねじ

L

D

d

L

D

d

コースねじ

KD6 KD8

シンワッシャー
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木材 8 木材下葺き材 7 ルーフィング、その他部材

人工木 9 人工木

ルーフィング 瓦桟木、垂木、胴縁、貫板

瓦桟木、垂木、胴縁、貫板、鼻桟

タッカー針

キズリ

■下葺き材
■仕様

■仕様

■仕様

■仕様　【材質】ポリエチレン（PE）

品番 製品名 メーカー名 出荷単位 厚み×長さ×幅/重量

① 122-CY-1 セーフティチャンピオンPL（六坪用） （株）チャンピオン 1本 0.7mm（基材厚）×20M×1M/12.6kg

② 122-CY-7 チャンピオン　スタンダード （株）チャンピオン 1本 0.4mm（基材厚）×20M×1M/12.6kg

③ 122-GA-6-1 ガムスター　ニュースタンダード ガムスター（株） 1本 1.0mm×20M×1M/20kg

④ 122-GA-940 アスファルトルーフィング940 ガムスター（株） 1本 1.0mm×21M×1M/16kg

⑤ 122-SI-ARK-MIYABI 改質アスファルトルーフィング　雅 静岡瀝青工業（株） 1本 1.0mm×20M×1M/21kg

⑥ 122-TA-P-EX-NEW PカラーEX＋（プラス） 田島ルーフィング（株） 1本 1.0mm×18M×1M/18.5kg

⑦ 122-TA-1-NEW NEWライナールーフィング 田島ルーフィング（株） 1本 0.8mm×20M×1M/17kg

⑧ 122-TA-MASTER マスタールーフィング 田島ルーフィング（株） 1本 1.3mm×20M×1M/22kg

※上記以外のメーカー品もお取り寄せができますので、お問い合わせください。

品番 製品名 高さ×幅×長さ 材質 水切り加工 防腐種類

① 123-SNCU-15-30-4 瓦桟　15×30×3000　防腐・水切り加工あり 15mm×30mm×3M 杉 片面 サンブレザーPW96

② 123-CB-15-30-3 CBウッド瓦桟木　15×30×3000 15mm×30mm×3M 杉 ー セルボーP

③ 123-TA-30-40-3 CBウッド垂木　30×40×3000 30mm×40mm×3M 杉 ー セルボーP

④ 123-CB-40-40-3 CBウッド垂木　40×40×3000 40mm×40mm×3M 杉 ー セルボーP

⑤ 123-DOCU-18-45-3 CBウッド胴縁　18×45×3000 18mm×45mm×3M 杉 ー セルボーP

⑥ 123-NU-15-90-3B 貫板　15×90×3000　防腐加工 15mm×90mm×3M 杉 ー セルボーP

⑦ 123-NU-18-90-3B 貫板　18×90×3000　防腐加工 18mm×90mm×3M 杉 ー セルボーP

※上記以外のサイズについては、お問い合わせください。

品番 製品名 高さ×幅×長さ 材質 水切り加工

① 123-FU-15-30-3M エコランバー瓦桟　K1530（3M） 15mm×30mm×3M 樹脂 片面

② 123-FU-40-35-3M エコランバー鼻桟　H4035（3M） 40mm×35mm×3M 樹脂 片面

③ 123-FU-43-43-3M エコランバー垂木　M4343（3M） 43mm×43mm×3M 樹脂 ー

④ 123-FU-18-45-3M-Z エコランバー胴縁　N1845（3M） 18mm×45mm×3M 樹脂 ー

⑤ 123-FU-18-90-3M-Z エコランバー貫板　M1890（3M） 18mm×90mm×3M 樹脂 ー

⑥ 123-BA-30-40-3M 鼻桟 30×40×3M 水抜有 30mm×40mm×3M 樹脂 2面

※上記以外のサイズについては、お問い合わせください。

品番 製品名 出荷単位 長さ×幅

104-CT-509 メイホーステープル　NO.509 5000本／小箱 10mm×8mm

品番 製品名 厚み 幅 1巻 入数（ケース）

129-TE-PE-01 PEきずり 3mm 18mm 50M 10巻入

3㎜

18㎜

水切り加工

15㎜

30㎜

18㎜

45㎜

15㎜

30㎜

40㎜

40㎜

15㎜

30㎜

水切り加工 30㎜

40㎜

15㎜

90㎜

18㎜

45㎜

18㎜

90㎜

水切り加工

40㎜

35㎜

18㎜

90㎜

43㎜

43㎜

水切り加工

水切り加工

30㎜

40㎜

■断面図

拡大イメージ 拡大イメージ

拡大イメージ

② ③ ④

⑤ ⑥ ⑦ ⑧

①

①

②

②

③

③

④

④

⑤

⑤

⑥

⑥

⑦

① メーカー取り寄せ品 メーカー取り寄せ品
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和-I

断面

面戸 10 面戸

軒台、軒面戸、軒谷面戸
■仕様　【材質】PVC

品番 製品名 色 長さ 入数
（ケース） 備考

120-LD-JG らくらく軒台
和-LD-1-グレー グレー 1060mm 150本

瓦
４枚

120-LI-JG らくらく軒面戸　
和-I-グレー グレー 1060mm

250本

120-LI-JW らくらく軒面戸　
和-I-白 白 1060mm

120-LI-JBK-1 らくらく軒面戸　
和-I-黒 黒 1060mm

120-LL-JG らくらく軒面戸　
和-L-グレー グレー 1060mm

120-LL-JW らくらく軒面戸　
和-L-白 白 1060mm

120-LL-JBK らくらく軒面戸　
和-L-黒 黒 1060mm

120-LI-SG らくらく軒面戸　
S-I-グレー グレー 1040mm

200本

120-LI-SW らくらく軒面戸　
S-I-白 白 1040mm

120-LI-SBK らくらく軒面戸　
S-I-黒 黒 1040mm

120-LL-SG らくらく軒面戸　
S-L-グレー グレー 1040mm

120-LL-SW らくらく軒面戸　
S-L-白 白 1040mm

120-LL-SBK らくらく軒面戸　
S-L-黒 黒 1040mm

120-MF-BK らくらく軒谷面戸 
M･F汎用 黒 黒 1000mm

144本120-MF-BR らくらく軒谷面戸 
M･F汎用 茶 茶 1000mm

120-MF-G らくらく軒谷面戸 
M･F汎用 グレー グレー 1000mm

■仕様　【材質】PVC

■仕様　【材質】GL

■仕様　【材質】PS

品番 製品名 色 入数 備考

120-N-33-GL-BK 板金軒面戸 N-33 GL 黒 黒 600本

瓦1枚
120-N-33-GL-W 板金軒面戸 N-33 GL 白 白 600本

120-N-45-GL-BK 板金軒面戸 N-45 GL 黒 黒 500本

120-N-45-GL-W 板金軒面戸 N-45 GL 白 白 500本

品番 製品名 色 入数 備考

120-NT-36W プラスチック軒面戸　NT-36　（1寸）　白 白 200本
瓦1枚

120-NT-36BK プラスチック軒面戸　NT-36　（1寸）　黒 黒 200本

軒面戸（1枚物）

棟面戸

■仕様　【材質】PS
品番 製品名 色 入数 備考

119-M-1N-W プラスチック棟面戸　M-1　和型　白 白
300本

瓦1枚

119-M-1N-G プラスチック棟面戸　M-1　和型　グレー グレー

119-PNW プラスチック棟面戸　PN　和型　白 白

250本
119-PNG プラスチック棟面戸　PN　和型　グレー グレー

119-PSW プラスチック棟面戸　PS　S瓦　白 白

119-PSG プラスチック棟面戸　PS　S瓦　グレー グレー

平板用軒面戸、袖水切、軒カバーI45

■仕様　【材質】PS
品番 製品名 色 入数（ケース）

128-MKP 平板瓦用プラスチック袖水切　黒　（ケラバ水切） 黒 50本

■仕様　【材質】PVC
品番 製品名 色 長さ 入数（ケース）

120-F-30B 平板用軒面戸　F-30　黒 黒 1M
300本

120-F-30G 平板用軒面戸　F-30　グレー グレー 1M

120-F-45B 平板用軒面戸　F-45　黒 黒 1M
200本

120-F-45G 平板用軒面戸　F-45　グレー グレー 1M

120-F-1 平板用軒面戸　黒 黒 1M 250本

120-I-45-BK 軒カバー I-45 黒 黒 1M

250本120-I-45-BR 軒カバー I-45 茶 茶 1M

120-I-45-G 軒カバー I-45 グレー グレー 1M

和-LD-1

S-I S-L 軒谷面戸

S型（1寸） 和型 N-33-GL
板　金 板　金

和型 N-45-GL 和型 NT-36

M-1 和型

F-30 F-45 袖水切 軒カバーI45F-1

PN 和型 PS S瓦

断面断面 断面 断面

断面

和-L

断面

裏面

裏面 裏面 裏面

〈パラペット急勾配用〉 〈パラペット急勾配用〉

品番 製品名 色 入数 備考

120-S-90-280-G プラスチック軒面戸　S型　（1寸）　グレー グレー 1本
瓦1枚

１枚型で補修時に使いやすいサイズとなっています。
瓦座高さに合わせて、簡単に切断可能（30㎜→24㎜）（ ）

16.3

45

t 0.8

16.3

30
t 0.8

t 0.8

40

40

t 0.7

40 36 30
24

45

断面

24

45

t 0.5

断面

断面 断面

27 19
8

32

24
20

4

S-I

30

S-L

22
18

4

21

43

軒谷面戸
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止水材 11 防水シート・テープ

ブチル（防水）シート NO.9244(片面・不織布)、テープ シーラー（15×15、25×25、30×25）　

イージーフラッシュ＋

流れ壁シーラー（平板用）

■仕様
【材質】ポリエステル不織布、ポリエチレンフィルム、
　　　ブチルゴム系粘着剤、EPDM

■仕様　【材質】EPDM 発泡体

■仕様　【材質】EPDM 発泡体
■仕様　【材質】コーティングアルミ（全面ブチル粘着）

品番 製品名 厚さ×幅×長さ 入数

742-VB80007P スーパーブチルNo.9244 
50x20M 0.5mm×50mm×20M 16巻

742-BUTYL150-
20M9244

ブチル(防水)シート
150×20M 0.5mm×150mm×20M 4巻

742-BUTYL235-
20M9244

ブチル(防水)シート
235×20M 0.5mm×235mm×20M 4巻

741-BUTYL15-
50-9244

ブチル(防水)シート
0.5x150×500mm 0.5mm×150mm×500mm 50枚

122-GRA-6924-
75

全天テープ(両面粘着) 
（0.4x75x20M） 0.4mm×75mm×20M 15巻

品番 製品名 厚さ×幅×長さ 色 梱包単位

122-IFP-280-5-BK イージーフラッシュ＋　280×5000　灰黒 2.7mm×280mm×5M 灰黒

3巻／箱

122-IFP-280-5-BN イージーフラッシュ＋　280×5000　茶 2.7mm×280mm×5M 茶

122-IFP-400-5-BK イージーフラッシュ＋　400×5000　灰黒 2.7mm×400mm×5M 灰黒

122-IFP-400-5-BN イージーフラッシュ＋　400×5000　茶 2.7mm×400mm×5M 茶

122-IFP-480-5-BK イージーフラッシュ＋　480×5000　灰黒 2.7mm×480mm×5M 灰黒

122-IFP-480-5-BN イージーフラッシュ＋　480×5000　茶 2.7mm×480mm×5M 茶

320

剥離紙

150

15
15

高い粘着力を　
発揮 ▶

厚
さ
0
.
5
㎜

ポリエステル不織布
ポリエチレンフィルム
ブチルゴム系粘着剤
剥離紙

剥離紙
15
15

剥離紙

25

25

剥離紙

25

30

370

剥離紙

150

15
15

止水材 12 エプトシーラー

品番 製品名 長さ×幅×長さ 入数

121-EP-15-15-2 エプトシーラー　15×15×2000 15mm×15mm×2M
50本／箱

121-EP-15-15-320 エプトシーラー　15×15×320 15mm×15mm×320mm

121-EP-30-25-2 エプトシーラー　30×25×2000 25mm×25mm×2M
20本／箱

121-EP-25-25-2-20 エプトシーラー　25×25×2000 30mm×25mm×2M

121-EP-15-15-370 エプトシーラー　15×15×370 15mm×15mm×370mm 1000本

品番 製品名 入数

121-EP-1 流れ壁用シーラー　No.1 10本／箱

ご使用例

製品構造
〈ロール〉0.5×150×20M

〈シート〉0.5×150×500

〈ロール〉0.5×235×20M 15×15×320

121-EP-1

15×15×2000 25×25×2000 30×25×2000

15×15×370

剥離紙

剥離紙
25

30
560

280

280

50

50

谷周りなどに トップライト周辺に
〈 茶 〉

〈 灰黒 〉

全天テープGRA-75×20M

スーパーブチルNo.9244 
0.5×50x20M

1615



YANEGIKEN

止
水
材

板
金

換
気
棟

面
戸

そ
の
他

木
材
・
人
工
木

下
葺
き
材

ビ
ス
・
釘

強
力
棟

YANEGIKEN

40～50㎜ 200～220㎜

55～70㎜

80～100㎜

13 雪止金具

18 モルタル

19 瓦カッター

16 瓦ストッパー

15 のし瓦緊結バネ

14 クリップ

■仕様

■仕様　【材質】ステンレス

■仕様

■仕様　【材質】ステンレス

■仕様

■仕様

品番 製品名 用途 入数

109-ST-F-N 瓦ストッパー　F 平板用 400個入

109-ST-L 瓦ストッパー　L 和型ロング

500個入109-ST-S 瓦ストッパー　S 和型ショート

109-ST-SS 瓦ストッパー　SS S型用

品番 製品名 入数（ケース） 梱包単位

109-CL-1 平板瓦用　谷・隅クリップ　メッキ無し
10袋 100本

109-CLBK-1 平板瓦用　谷・隅クリップ　黒

※瓦によっては使用できない場合があります。お問い合わせ下さい。

品番 製品名 材質 仕様 入数（ケース）

126-J-1 富士型雪止金具 銀 先端（ドブメッキ銀）　
足（ステンレス）

先付 100本／箱
126-J-2 富士型雪止金具

オールステン生地 ステンレス

126-J-3 富士型雪止金具 黒 先端（ドブメッキ黒）　
足（ステンレス）

126-J-4 富士型雪止金具
オールステン黒 ステンレス

126-S-1 雪止め金具
S瓦用 生地 ステンレス 先付・

後付
兼用

200本／箱
126-S-4 雪止め金具

S瓦用 黒 ステンレス

126-Z-6-KURO
コロニアル用Z-6
扇型先付用
黒 SUS430

ステンレス

先付 100本／箱

126-Z-6-KURO-B
コロニアル用Z-6
扇型先付用
茶 SUS430

ステンレス

品番 製品名 入数

109-MU-S ムネッコ　S 200個入／袋

109-MU-M ムネッコ　M 200個入／袋

109-MU-L ムネッコ　L 200個入／袋

109-MU-LL ムネッコ　スーパーL 100個入／袋

品番 製品名 入数 出荷単位 外形×厚×穴径

144-DA-Q ダイヤモンドカッター DA-Q 10枚 1枚 105mm×1.3mm×20mm

品番 製品名 色 入数

124-MO-10 モルロック 黒 黒
60袋

※ 124-MO-10-1 モルロック 黒(不凍液入) 黒

124-MO-11 モルロック 白 白
70袋

※ 124-MO-11-1 モルロック 白(不凍液入) 白

※冬季（11月〜2月）販売

瓦ストッパー

ムネッコ

モルロック

ダイヤモンドカッターDA-Q

谷・隅用（平板用）

和型、S型、カラーベスト

6寸丸

なんばん又はモルタル

ムネッコ M

ムネッコ S

ムネッコ
スーパーL

和瓦

ムネッコ L

■取付参考図

和型

カラーベスト

S型

17 シーリング、接着剤

■仕様

■仕様

品番 製品名 色 入数

142-JA-1 ジャンボエース　クリア クリア

10本

142-JA-3 ジャンボエース　黒 ブラック

142-JA-5 ジャンボエース　グレー グレー

142-JA-9 ジャンボエース　モスグリーン モスグリーン

142-JA-11 ジャンボエース　ダークブラウン ダークブラウン

品番 製品名 色 入数

142-SI-16 瓦止太郎　銀黒 銀黒

10本

142-SI-59578 瓦止太郎　半透明 半透明

142-SI-59178 瓦止太郎　黒 黒

142-SE-3 スーパーセメント
瓦接着剤カートリッジ　黒 黒

142-SI-12 スーパーセメント
瓦接着剤カートリッジ　ニュー銀黒 ニュー銀黒

ジャンボエース

瓦止太郎、スーパーセメント

〈 黒 〉 〈 メッキ無し 〉

〈 ジャンボエース 〉 〈 瓦止太郎 〉 〈 スーパーセメント 〉

L

M

S

F L S SS

スーパーL
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20 安全対策部品

注意事項

吊り環用、支持瓦 吊り環用、安全帯用支持金具

〈品番〉133-SIJ-2-1　〈製品名〉吊り環用支持瓦 Aセット

〈品番〉133-SIJ-2C-1　〈製品名〉吊り環用支持瓦 Cセット

〈品番〉133-SIJ-2B-1　〈製品名〉吊り環用支持瓦 Bセット 〈品番〉133-SIJ-20　〈製品名〉吊り環用支持金具セット 〈品番〉133-SIJ-21　〈製品名〉安全帯用支持金具セット

〈品番〉133-SIJ-2D-1　〈製品名〉吊り環用支持瓦 Dセット

子品番 子品名 入数　

① 301-A-N5 支持瓦A 1

② 315-5-90SUS 木ネジ(5.0×90) 4

③ 308-A301 A301下固定金具(M12W1･SW1･NT1) 1

④ 315-BE-51-1 ステンコーススレット (3.8×51) 6

⑤ 310-1-SET クサビ 2

⑥ 145-WA-7 吊環金具M12 φ90丸環付(内径70mm) 1

⑦ 310-SPWB01 固定台 ラワン（15×165×597） 1

⑧ 122-GRA-150-240 防水シート(150×240) 1

子品番 子品名 入数　

① 301-C-N5 支持瓦C 1

② 308-A301 A301下固定金具(M12W1･SW1･NT1) 1

③ 315-BE-51-1 ステンコーススレット (3.8×51) 6

④ 315-5-90SUS 木ネジ(5.0×90) 4

⑤ 310-1-SET クサビ 2

⑥ 310-SPWB01 固定台 ラワン(15×165×597) 1

⑦ 145-WA-7 吊環金具M12 φ90丸環付(内径70mm) 1

⑧ 122-GRA-150-240 防水シート(150×240) 1

子品番 子品名 入数　

① 301-B 支持瓦B 1

② 315-5-90SUS 木ネジ(5.0×90) 4

③ 308-A301 A301下固定金具(M12W1･SW1･NT1) 1

④ 315-BE-51-1 ステンコーススレット (3.8×51) 6

⑤ 310-1-SET クサビ 2

⑥ 145-WA-7 吊環金具M12 φ90丸環付(内径70mm) 1

⑦ 310-SPWB01 固定台 ラワン（15×165×597） 1

⑧ 122-GRA-150-240 防水シート(150×240) 1

子品番 子品名 入数　

① 301-D-N4 支持瓦D 1

② 308-A301 A301下固定金具(M12W1･SW1･NT1) 1

③ 315-BE-51-1 ステンコーススレット (3.8×51) 6

④ 315-5-90SUS 木ネジ(5.0×90) 4

⑤ 310-1-SET クサビ 2

⑥ 310-SPWB01 固定台 ラワン(15×165×597) 1

⑦ 145-WA-7 吊環金具M12 φ90丸環付(内径70mm) 1

⑧ 122-GRA-150-240 防水シート(150×240) 1

子品番 子品名 入数

① 600-SIJ-ASSY-01 汎用支持金具ゴムシート付 1

② 310-3-N-SET 汎用支持金具用　シーラー 1

③ 741-PVK-KA-EPDM 支持金具用　EPDMゴムシート 3

④ 310-2-2F レベルプレートⅡF 4

⑤ 315-BE-51-1 ステンコーススレット (3.8×51) 6

⑥ 145-WA-7 吊環金具M12 φ90丸環付
(内径70mm) 1

⑦ 1100026 M12 スプリングワッシャー 1

⑧ 1100071 M12 ワッシャー 1

⑨ 781-M12-35 M12×35 六角ボルト 1

⑩ 310-SPWB01 固定台 ラワン（15×165×597） 1

⑪ 806-5-60PSL 六角木ネジ(5.0×60) 4

⑫ 353-TA-DX-60-135-T2A 防水シート(60×135×t2.0) 1

子品番 子品名 入数

① 600-SIJ-ASSY-01 汎用支持金具ゴムシート付 1

② 310-3-N-SET 汎用支持金具用　シーラー 1

③ 741-PVK-KA-EPDM 支持金具用　EPDMゴムシート 3

④ 310-2-2F レベルプレートⅡF 4

⑤ 315-BE-51-1 ステンコーススレット (3.8×51) 6

⑥ 1100022 ステンアイボルト M12 1

⑦ 1100026 M12 スプリングワッシャー 1

⑧ 1100071 M12 ワッシャー 2

⑨ 1100024 M12 六角ナット 1

⑩ 310-SPWB01 固定台 ラワン（15×165×597） 1

⑪ 806-5-60PSL 木ネジ(5.0×60) 4

⑫ 353-TA-DX-60-135-T2A 防水シート(60×135×t2.0) 1

① ①

①①

② ②

②②

③ ③

③③

④ ④

④④

⑤ ⑤

⑤⑤

⑥ ⑥

⑥⑥

⑦ ⑦ ⑩ ⑩① ①

② ②

⑪ ⑪

⑦ ⑦⑧ ⑧⑨ ⑨

④ ④⑫ ⑫
③ ③

⑥ ⑥

⑤ ⑤

⑦⑦

⑧ ⑧

⑧⑧

■組付イメージ ■組付イメージ

■組付イメージ

■組付イメージ ■組付イメージ

■組付イメージ

（和瓦 53A 用）

（U タイプ）

（和瓦 53B 用）

（フラットタイプ）

設置時の注意事項

金具設置位置について
・軒から 3 ｍ以上離すこと
・ケラバから1.7 ｍ以上離すこと
・軒先、ケラバ、棟先の瓦から 2 枚以上離すこと
・設置前に異常が無いか確認すること（点検項目の確認）
・一度でも衝撃による負荷が加わった金具は再使用をしない、
　取り替えること

禁止

・体重85kg以上
・複数人で1個の金具を使用
・設置屋根面をまたいだ作業　

点検項目

破棄

使用期限 金具設置から15年以上経過している

雨漏、結露の有無 屋根裏の金具周辺に漏水、結露の跡がある

がたつきの有無 金具をゆすった時にぐらつく

変形の有無 目視で判断できる変形がある

傷の有無 深さ1mm以上のキズがある
微細な亀裂がある

錆の有無 全体的に錆が発生している

改修 ボルト、アイナットの
緩み

緩みがある場合には、工具を使用し締め
なおす

はしご固定専用 はしご固定専用

はしご固定専用

支持金具取付位置 支持金具取付位置

親綱 設置屋根面

・金具より上での作業
・親綱を通しての使用
・はしご固定用に使用した金具に安全帯を取り付ける
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① 軒先水切　45×55（150°）

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 40本／箱

① 軒先水切　45×55（150°）

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 40本／箱

④ 谷板水切（140巾）

色：材質 黒：ニスクPRO
茶、その他：カラーステンレス

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑦ 隅巴　Y-610

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 15本／箱

12 谷板水切（135巾）ステンレス t-0.3

色：材質 黒：カラーステンレス

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑬ 寄せ棟巴　Y-660

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 10本／箱

㉑ 軒先水切　大　70×60（150°）

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

13 壁止め t-0.35（左右兼用）

色：材質 黒：ニスクPRO　

長さ ー 入数 10本／箱

② 雨押水切　Y-401

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑤ 谷板水切（150巾）ステンレス

色：材質 黒・茶：カラーステンレス

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑤ 棟包水切　Y-301

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑧ ケラバ捨板水切　Y-202

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑪ 差し棟　70　Y-624

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 50本／箱

⑭ ケラバキャップ（右）・⑮ ケラバキャップ（左）

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 100本／箱

㉓ 雨押兼用捨板 Y-450

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

③ 流れ側捨て水切

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 15本／箱

③ 捨板水切　Y-502

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑤ 谷板水切（150巾）

色：材質 黒・茶：ニスクPRO

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑥ 棟巴　Y-601

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 20本／箱

⑫ 三つ又　Y-662

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 5本／箱

㉒  流れ側捨水切　和型

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

板金 21 板金
瓦用板金役物（厚み0.35㎜） カラーベスト用板金役物（厚み0.35㎜）

●株式会社ヨネキン標準品、株式会社トーコー（TOKO）標準品のお取り寄せができます。
お問い合わせください。	 ※一部在庫している商品もございます。
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㉑ 軒先水切　大　70×60（150°）

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

⑪ ケラバ捨て水切

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 30本／箱

⑥ 平行壁メタル

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ 1820mm 入数 10本／箱

② 破風水切

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ 1820mm 入数 30本／箱

④ 流れ側捨水切（継ぎ水切）

色：材質 黒：YカラーGL

長さ 1820mm 入数 20本／箱

※こちらの製品は「t-0.3」

⑦流れ壁メタル(右)・⑧  流れ壁メタル(左)

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 50本／箱

⑨壁止まり(右)・⑩ 壁止まり(左)

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 20本／箱

126126 100100
100100

350

35
60
90

100350

35
60
90

100 300300

9292

200200

⑨ 壁止まり(右)・⑩壁止まり(左)

色：材質 黒：YカラーGL
茶、その他：スーパーGL

長さ ー 入数 10本／箱
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YANEGIKEN

換気棟 22 換気棟

換気くんJ（和瓦7寸丸用）

換気くんS（S瓦7寸丸用）

換気くんF （三角冠、紐あり用）

換気くんFⅡ  （三角冠、紐なし用）

■仕様

■施工過程 ■施工過程

■施工過程

1 1

1

3 3

3

2 2

2

4

■完成イメージ

■仕様
品番 製品名 長さ 防火ダンパー 有効換気天井面積 換気孔面積

600-KA-F910 換気くん F 910mm ◯（オプション） 34.9㎡ 218㎠

品番 製品名 長さ 防火ダンパー 有効換気天井面積 換気孔面積

125-KA-1-1 換気くん FⅡ 910mm ◯（オプション） 34.9㎡ 218㎠

子品名 入数

① 陸棟面戸J(換気) 8

② 棟捨水切 KMSｰ80/60 1

③ 換気棟捨水切(t0.27 L=1000/114) 1

④ 押しピンシール(16mm) 20

子品名 入数

① 陸棟面戸(換気)(ST) 8

② 棟捨水切 KMS-100/80 1

③ 換気棟捨水切(t0.27 L=1000/114) 1

④ 押しピンシール(16mm) 20

■施工過程

1 32 4

■完成イメージ

②

③

② ②①

④

⑤

③
③④ ④⑤

①

②

③

④

①

② ①④ ③

■完成イメージ

■完成イメージ

■仕様

■仕様

品番 製品名 長さ 有効換気天井面積 換気孔面積

125-KA-J-N-1 換気くんJ 1060mm 24㎡ 150㎠

品番 製品名 長さ 有効換気天井面積 換気孔面積

125-KA-S-N-1 換気くんS 1040mm 24㎡ 150㎠

②

②

③

③

④

④

①

①

子品名 入数

① 換気くんFⅡ用面戸板金 イーヴスベンツ付 2

② 換気くんFⅡ用棟捨水切　L＝800 2

③ 全天シート  GRA(1×50×2M) 1

④ 押しピンシール(16mm) 6

①

②③ ④
①

防火ダンパー
※オプション品です。

防火ダンパー
※オプション品です。

子品名 入数

① 換気くんF用面戸板金 イーヴスベンツ付 2

② 換気くんF用整流板 L=910/85 2

③ 棟捨水切 KMS-50/30 1

④ 全天シート  GRA(1×50×2M) 1

⑤ 押しピンシール(16mm) 10

2026年1月 廃番になりました
ご了承ください

2026年1月 廃番になりました
ご了承ください
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換気棟 22 換気棟

■仕様

品番 製品名 長さ 有効換気天井面積 換気孔面積

125-KA-N-910 換気くん N 910mm 24㎡ 147㎠

品番 製品名 長さ 有効換気天井面積 換気孔面積

125-BE-21-A 換気くん A 910mm 35㎡ 219㎠

■仕様

■仕様
品番 製品名 長さ 有効換気天井面積 換気孔面積

125-YGL-1-BK 換気くんM(910) 910mm 24㎡ 150㎠

125-YGL-4-BK 換気くんM(1820) 1820mm 48㎡ 300㎠

換気くんM（カラーベスト用）

換気くんN（瓦下用野地面取付型）

換気くんA（瓦下用棟部取付型） FAX注文用紙
ご注文内容を下記にご記入の上、FAXにてご注文ください

FAX:0569-29-5888
品　番 製品名 ご注文数 備　考

御社名 ご担当者名

御社ご住所

〒　　　　-
TEL

FAX

ご送付先会社名 お受取人様名

ご送付先ご住所

〒　　　　-
TEL

FAX

ご希望納期 ／ 屋根技研使用欄
（納期回答） ／

半田物流センター  〒475-0032 愛知県半田市潮干町1番44
URL  https://www.yanegiken.co.jp/

営業窓口  第２営業部
出荷窓口  商品管理部　屋根用副資材係
TEL  0569-89-0190　 FAX  0569-29-5888

※新規のお取引の際は、会社登録が必要になります。
※納期はご発注時にご確認ください。

■完成イメージ

■完成イメージ

■完成イメージ

②

②

②

③

③

③

④

①

①

①

子品名 入数
① 換気くんA　本体 1
② 防水テープ　120mm×300mm 1
③ 専用釘　10本入り/袋 1

子品名 入数
① 換気くんM　910　本体 1
② 棟捨水切　20×50（115°） 2
③ 取付用パッキン付ビス　90mm 6

子品名 入数
① 換気くんM　1820　本体 1
② 棟捨水切　20×50（115°） 2
③ 取付用パッキン付ビス　90mm 8

子品名 入数
① 換気くんN　本体 1
② ブチルテープ　0.5mm×50mm×20M 1
③ 取付用ビス　L-51　（3本入り） 1
④ 取付用ビス　L-25　（7本入り） 1

〈排気孔〉

〈排気孔〉

〈排気孔〉

〈裏面〉

■ 125-YGL-1-BK ■ 125-YGL-4-BK

①

①

②
①
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太陽光発電システム架台と屋根副資材の専門メーカー

屋根用副資材製品カタログ 2025年版

製品カタログ
屋根用副資材屋根用副資材

●カタログに掲載の商品・仕様は2025年12月現在の内容です。
　予告なく仕様変更を行う場合もございますので予めご了承くださいませ。
●QRコードはデンソーウェーブの登録商標です。

半田物流センター  〒475-0032 愛知県半田市潮干町1番44
URL  https://www.yanegiken.co.jp/

営業窓口  第２営業部
出荷窓口  商品管理部　屋根用副資材係
TEL  0569-89-0190
FAX  0569-29-5888
E-mail  fk-info@yanegiken.co.jp

https://www.yahnest.com
▲屋根技研の製品はこちらからもご購入できます。

2025年12月　1,000

　　　　　　


